Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Massamá e Monte Abraão

EDITAL Nº 5/2023

VICTOR HUGO DA SILVA ALVES, PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DE FREGUESIA DA UNIÃO DAS

FREGUESIAS DE MASSAMÁ E MONTE ABRAÃO, CONCELHO DE SINTRA, TORNA PÚBLICO, ao abrigo das

disposições conjugadas do Artigo 11º, da Lei nº 75/2013 de 12 de Setembro, do nº 1 do Artigo 18º do

Regimento desta Assembleia de Freguesia e da Lei 47/2005 de 29 de agosto, para a Reunião de Sessão

Ordinária da Assembleia de Freguesia da União das Freguesias de Massamá e Monte Abraão, a realizar

no dia 28 de setembro de 2023, pelas 21H00, na Escola EB 2.3 D. Pedro IV, sita na Rua da Tascoa,

em Monte Abraão, com a seguinte:

ORDEM DO DIA

1. Informações;

2. Apreciação, discussão e votação de Atas nº 1,2,3 e 4/2023;

3. Apreciação, discussão e votação de proposta relativa à atribuição de Medalhas de Mérito ao

abrigo do Regulamento de Condecorações da União das Freguesias de Massamá e Monte

Abraão;

4. Apreciação, discussão e votação das Normas de Participação do Orçamento Participativo

Jovem, da V Edição 2023-2024;

5. Apreciação, discussão de Nota Justificativa, Calendário da V Edição do Orçamento

Participativo Jovem 2023-2024;

6. Apreciação e discussão da informação escrita do Presidente acerca das atividades e da
Situação Financeira da União das Freguesias de Massamá e Monte Abraão, relativas ao 3º
trimestre de 2023.

Massamá, 20 de setembro de 2023

O Presidente da Assembleia de Freguesia

Assinado por: VICTOR HUGO DA SILVA ALVES

Num. de Identificação: 04569199

Data: 2023.09.20 16:13:31+01'00'

Victor Hugo Alves

A entrada na escola far-se-á pelo portão da Av. Joaquim Luis

Massamá: R. Dr. Francisco Ribeiro de Spínola, s/n Massamá, 2745-872 Queluz · Fax: 214 389 170

Monte Abraão: Av. da Liberdade, nº 29 e nº 31, Monte Abraão, 2745-300 Queluz · Fax: 214 373 660 Tel.: 210 133 550 -

Chamada para a rede fixa nacional | E-mail: geral@uf-massamamabraao.pt | assembleia@uf-massamamabraao.pt

Website: www.uf-massamamabraao.pt

mailto:geral@uf-massamamabraao.pt
mailto:assembleia@uf-massamamabraao.pt
http://www.uf-massamamabraao.pt/